

Diputació de Tarragona
Àrea de Serveis Interns
Contractació i Expropiacions

Exp. 8004330008-2021-0008521

CONSULTES EFECTUADES PELS LICITADORS

Contractació del servei d'assistència tècnica per a la redacció de set projectes constructius a les carreteres T-3223, T-2034, T-321, T-324, TV-2043, T-3136 i TV-3313

Consulta 1

Segons el que s'estableix a la clàusula 2.2.5 del plec de clàusules administratives, al sobre 2 ha de contenir el següent contingut:

CONTINGUT: Si a l'annex XIV s'han inclòs criteris d'adjudicació que depenguin d'un judici de valor, el licitador haurà d'aportar un Sobre núm. 2 al que inclogui la documentació allà exigida. S'hauran de presentar els documents originals, segellats i signats, juntament amb un índex de tots ells. En cap cas s'han d'incloure en aquest sobre documents propis del Sobre núm. 3.

En l'annex XIV es determina el següent:

Es redactarà una memòria amb la descripció dels aspectes crítics del projecte i la proposta per abordar-los, segons les particularitats del projecte i del seu entorn. Es valorarà la importància i plantejament dels aspectes crítics i la idoneïtat de les propostes de resolució.

L'extensió màxima d'aquest document serà de com a màxim 10 pàgines (amb tipus de lletra Arial d'11 punts), excloent l'índex. Cas de que la memòria fos més extensa, no es tindran en compte el text que superi l'extensió màxima permesa.

La puntuació atorgada al criteri ve donada per la importància de la identificació dels aspectes més significatius del projecte i la idoneïtat de les propostes de resolució, que repercutirà en la qualitat final del treball.

La meua pregunta és en relació si, en el cas de presentar-se a més d'un lot, aquesta memòria ha de ser diferent per cada un d'ells o pot ser una memòria genèrica per la totalitat dels lots.

Resposta: Cal presentar una memòria independent per lot, no una genèrica, ja que cada actuació es diferent i té diferents aspectes crítics.

La plataforma permet afegir més d'un document, no en la tasca de Memòria sinó afegint nous documents.

Consulta 2

No es detallen els punts crítics a valorar per a cada lot i és cada licitador que ha d'identificar-los, correcte?

Resposta: Els punts crítics s'han d'identificar pels licitadors.

Consulta 3

Segons es detalla en l'annex XV. Criteris d'adjudicació i pel que fa als tècnics especialistes es detalla el següent:

*En aquests casos (ET i EE), podrà ser un dels membres de l'equip mínim exigit (DE o RC) o un nou membre, a més a més, caldrà justificar la especialització amb l'acreditació de formació en programari específic de traçat o de càlcul d'estructures i currículum.

Entenem que per exemple el Director de l'Equip pot desenvolupar les dues tasques d'especialista, evidentment si té la formació necessària.

Resposta: Entenem que per exemple el Director de l'Equip pot desenvolupar les dues tasques d'especialista, evidentment si té la formació necessària